
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia Del Medio Campidano  

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  25   del  17-06-10  
 
 

 
L'anno  duemiladieci il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 18:08, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 
 TRONCI MARINO P TUVERI ANDREA P 
SCANU LUCIANO P LILLIU ALESSIA P 
COLLU MIRKO P FENU ANDREA A 
PERLAS ANTONIO P CADDEU GIUSEPPE A 
LAI FRANCO P PISTIS ROBERTO P 
DEMONTIS CLAUDIA P PALMAS RAMONA P 
COTZA PAOLETTA P   
   
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

Assume la presidenza il Signor TRONCI MARINO in qualità di SINDACO, partecipa il 

Segretario Comunale  Sotgiu Dott.ssa Isabella. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E  DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI.  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 17-06-2010 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU 

I L   S I G N O R   P R E S I D E N T E 

r i f e r i s c e  

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento 

delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve 

esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi 

di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

D E L I B E R A 

-DI CONVALIDARE  la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

 

Generalita’ Risultato 

Elettorale 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

  Favorevoli Contrari Nulli o Astenuti 

TRONCI MARINO 576 11 / / 

SCANU LUCIANO 658 11 / / 

COLLU MIRKO 642 11 / / 

PERLAS ANTONIO 635 11 / / 

LAI FRANCO 631 11 / / 

DEMONTIS CLAUDIA 628 11 / / 

COTZA PAOLETTA 623 11 / / 

TUVERI ANDREA 619 11 / / 

LILLIU ALESSIA 608 11 / / 

FENU ANDREA 367 11 / / 

CADDEU GIUSEPPE 420 11 / / 

PISTIS ROBERTO 420 11 / / 

PALMAS RAMONA  407 11 / / 

 
Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 17-06-2010 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione 

Voti favorevoli n. 11, Voti contrari n. 0 

D E L I B E R A  

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 17-06-2010 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 17-06-2010 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE   

TRONCI MARINO Sotgiu Dott.ssa Isabella 
 
 
 
SI ATTESTA che copia della presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 
18.08.2000 n.267 e pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U.. 
  
Segariu, li 23-06-10     IL SEGRETARIO COMUNALE  

Sotgiu Dott.ssa Isabella 
 

 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

� Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

� Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (dell’art. 134, c.3 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 
 
Segariu, li       IL SEGRETARIO COMUNALE  

Sotgiu Dott.ssa Isabella 
 


